

اخبار

افزایش سهم ایران در تجارت جهانی با راه اندازی اتاق گوهر سنگ فرودگاه امام خمینی (ره)



رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو) از راه اندازی اتاق گوهرسنگ فرودگاه امام خمینی(ره) با هدف تسهیل واردات و صادرات و همچنین افزایش سهم ایران در تجارت جهانی خبر داد.

محمدرضا موثقی نیا امروز در جلسه برنامه ایجاد اتاق گوهر و فلزات گرانبها در فرودگاه امام خمینی(ره) که با حضور نمایندگان دستگاه ها و سازمان های ذیربط برگزار شد، اعلام کرد: یکی از اقدامات موثر و کلیدی در حوزه گوهرسنگ؛ ایجاد اتاق های فرودگاهی است.

وی گفت: در این زمینه نخستین اتاق گوهرسنگ در فرودگاه امام خمینی(ره) ایجاد خواهد شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اهمیت افزایش سهم ایران در تجارت جهانی گوهرسنگ ها، افزود: ایجاد اتاق های گوهرسنگ علاوه بر تسهیل تجارت برای فعالان اقتصادی، زمینه رشد ارزش افزوده در این حوزه را به همراه خواهد داشت.

موثقی نیا اظهار داشت: در راستای کارکرد اثربخش، این اتاق ها دارای فرآیندهایی تعریف شده است تا مسیر فعالیت فعالان اقتصادی ایرانی و خارجی از طریق این اتاق هموار باشد و تاجران مطابق با فرآیندها پیش بروند.

وی با تاکید بر اینکه اجرای این برنامه ریزی نیازمند همکاری دستگاه های متولی و ذیربط است، عنوان کرد: اجرای برنامه ایجاد اتاق های گوهرسنگ فرودگاهی با همکاری سازمان های مربوطه، حمایت از تولید داخل و افزایش سهم موثقی نیا اظهار داشت: در گام نخست فعالیت این اتاق می توان بر امر صادرات گوهرسنگ ها متمرکز شد تا موانع آن برطرف شود و در گام بعدی نیز، واردات مورد توجه قرار گیرد.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو) گفت: با تجهیز اتاق گوهرسنگ فرودگاه امام خمینی(ره)، فرآیند فعالیت آن به عموم فعالان اقتصادی اعلام و در پایگاه های اطلاع رسانی سازمان های ذیربط بازگذاری می شود.

در ادامه این جلسه سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) طی سخنانی از آمادگی این مجموعه برای آغاز به کار اتاق گوهرسنگ این فرودگاه خبر داد و گفت: اتاق گوهرسنگ در فرودگاه جانمایی شده و شرایط برای رصد و پایش این اتاق توسط سازمان های نظارتی مهیا است.

وی افزود: شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه دارد که برخی همچون اتاق گوهرسنگ آماده بهره برداری است. در این نشست مجری طرح صنعت گوهرسنگ، نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک جمهوری اسلامی ایران، شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) و اتاق اصناف ایران حضور داشتند و نظرات خود را در اجرای هرچه بهتر برنامه تشکیل اتاق گوهرسنگ اعلام کردند.

اتخذ تفاهم نامه همکاری بانک مسکن و بیمارستان فوق تخصصی برکت
ارتقای سطح سلامت کارکنان بانک مسکن و خانواده های آنها



در پی انعقاد تفاهم نامه مشترک میان مدیریت منابع انسانی بانک مسکن و بیمارستان فوق تخصصی سرطان برکت، شمار ۲۰۰ نفر از همکاران و خانواده های آنها برای غربالگری و پیشگیری از بیماری به این بیمارستان معرفی شدند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، هیبنا؛ دکتر مهدی لطفیان معاون مدیر عامل در امور منابع انسانی با بیان این مطلب گفت: سلامت همکاران به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان از اهمیت بالایی برخورداراست. بر همین اساس برای ارتقای سطح سلامت همکاران و خانواده هایشان تفاهم نامه همکاری با بیمارستان فوق تخصصی سرطان برکت به امضا رسید تا همکاران و خانواده های آنها که در معرض آسیب قرار دارند، شناسایی شده و به این مرکز برای انجام اموری همچون پیشگیری و غربالگری معرفی شوند. وی با اشاره به معرفی ۲۰۰ نفر از همکاران و خانواده های آنها به این بیمارستان یادآورشد:«همکارانی که در خانواده خود دارای افرادی با بیماری خاص یا دارای معلولیت هستند در اولویت قرار دارند و به ترتیب سایر همکاران نیز به این مرکز معرفی می شوند».

دکتر لطفیان، بیمارستان فوق تخصصی سرطان برکت را یکی از بیمارستان های مجهز در سطح منطقه و جهان توصیف کرد که از مجهز ترین و روزآمدترین فناوری های دنیا برای پیشگیری و درمان سرطان برخورداراست.

وی در ادامه سخنان خود همکاری های مشترک در حوزه غربالگری سرطان، طراحی، ساخت و راه اندازی مراکز تشخیص و درمان این بیماری و نیز برگزاری همایش های مشترک علمی و تحقیقاتی در حوزه بهداشت و درمان را از دیگر برنامه های اجرایی مشترک بانک مسکن و بیمارستان فوق تخصصی سرطان برکت برشمرد.

بررسی بازدهی بازارهای بازرها در بازه‌های زمانی مختلف، می‌تواند یک دید کلی از سرمایه‌گذاری در کوتاه مدت و بلندمدت را به افراد بدهد. مروری بر اقبال سرمایه گذاران به بازارها برای انجام امور سرمایه گذاری نشان می دهد که به طور کلی بازار ارز، سکه و طلا، بورس و ارز دیجیتال، بازارهای محبوبی هستند که بسیاری از ایرانیان در کوتاه مدت، اقدام به سرمایه‌گذاری در این بازارها می‌کنند تا بتوانند از ارزش پول خود در برابر تورم حفاظت کنند.

با این حال، رشد بالای بازارهای داخلی، همیشه معنای خوبی برای اقتصاد کشور ندارد. به خصوص اینکه در یک اقتصاد تورمی یا نااطمینانی بالا، مردم به سرمایه‌گذاری در این بازارها روی می‌آورند که ممکن است بازارهای مولدی نباشند و خود به ایجاد تورم بیشتر به دلیل بر هم خوردن عرضه و تقاضا منتهی شود. با این حال، مردم نیز چاره دیگری ندارند، چراکه سووددهی بازارهای مولد کشور در اثر نا اطمینانی و شرایط بد اقتصادی، به مرور کم و کمتر شده است و سرمایه‌گذاری در آن‌ها با توجه به شرایط تورمی صرفه اقتصادی ندارد.

روند کاهشی در بازار ارز علیرغم نوسان های مقطعی

مروری بر آنچه در ماه‌های گذشته بر بازار ارز گذشته است، نشان می دهد که این بازار در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ روندی نزولی را آغاز کرد؛ اگرچه نرخ ارزهایی مانند دلار در یک بازه زمانی کوتاه، به دلایل مختلف جهش قابل توجهی را در این دو ماه تجربه کرد، با این حال با فروکش کردن تنش‌ها و از بین رفتن اثر برخی از خبرها در این بازارها، قیمت‌ها نیز به زمان پیش از جهش بازگشته اند.

در این میان اگرچه دولت بازار غیررسمی ارز را به رسمیت نمی شناسد، اما واقعیت این بازار را نمی توان انکار کرد و باید برای مدیریت آن چاره‌اندیشی نمود. در این میان، نرخ دلار در این بازار غیررسمی با عدد ۶۱۹۵۰ تومان سال جدید را شروع کرد و در انتهای اردیبهشت ماه، به عدد ۵۹۵۰۰ تومان رسید؛ بنابراین علیرغم برخی نوسانات مقطعی که مشاهده می‌گردد آن را کنترل کرده است، این ارز کاهشی است. ۳۰۹ درصدی در دو ماه ابتدایی سال تجربه کرده است. اگرچه در این بازه زمانی، نوسانات موجود برای دلار بسیار بالا بوده است و بسیاری افراد از این نوسان سود و بسیاری دیگر ضرر قابل توجهی را تجربه کردند.

آنچه که مسلم است، به هیچ عنوان سرمایه‌گذاری در بازار ارز توسط تحلیلگران و اقتصاددانان توصیه نمی‌شود. از سویی این بازار ریسک بسیار بالایی دارد که در کوتاه مدت ممکن است زیان‌های بالایی را به سرمایه‌گذاران وارد کند. همچنین شرایط سیاسی و تصمیم‌گیری‌های دولتی، تأثیر بسیار زیادی بر این بازار دارد.

از سوی دیگر، بازار ارز معمولاً در بلندمدت بازدهی بسیار کمتری نسبت به سایر بازارها دارد. همچنین به طور کلی سفته بازی در بازار ارز، نشان از وجود بیماری اقتصادی دارد که نیاز است تا درمان شود. نرخ یورو هم در دو ماه ابتدایی سال در بازار غیررسمی، از عدد ۶۴۸۳۲ تومان در فروردین ماه به ۶۲۸۹۰ تومان در انتهای اردیبهشت ماه رسید؛ بنابراین بازدهی برای این ارز منفی ۵.۸۹ درصد است؛ ضمن اینکه پوند نیز روندی کاهشی مانند یورو را تجربه کرده است. قیمت پوند انگلیس از عدد ۷۷۸۸ تومان در ابتدای فروردین ماه، به ۷۳۴۷۰ تومان در انتهای ماه دوم سال رسیده است که حکایت از کاهشی ۵.۶۶ درصدی دارد.

درهم امارات نیز همانند سایر ارزها روندی کاهشی را تجربه کرد. نرخ درهم امارات در شروع فروردین ماه ۱۷۱۲۲ تومان و در انتهای اردیبهشت ماه ۱۵۸۷۹ تومان گزارش شده است. بنابراین بازدهی برای درهم امارات منفی ۷.۲۵ درصد می‌باشد. این ارز نسبت به سایر ارزهای موجود، کاهش بیشتری را تجربه

آغاز عرضه خودروهای وارداتی طی هفته جاری



مدیر سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی با بازگشایی سامانه و عرضه خودروهای عادی طی هفته جاری خبر داد.
آخر وقت روز شنبه نتیجه نهایی اولویت بندی خودروهای وارداتی مشخص شد. در اولین عرضه خودروهای برقی در سامانه وقتی این خودروها، قرعه کشی حدود ۱۰ هزار خودرو وارداتی برقی برای ۱۴۰ هزار متقاضی انجام شده است.

برخی می گویند عده ای از متقاضیان روز پنجشنبه با مراجعه به سامانه متوجه شده اند که مشمول دریافت خودرو هستند، اما روز شنبه و با مراجعه مجدد با عدم تخصیص خودرو مواجه شده اند. در این باره مهدی تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در گفتگو با خبرنگار اقتصادآنلاین بیان کرد: متقاضیان براساس ظرفیت مشخص شده اند، روز پنجشنبه تخصیص

به گفته کارشناسان، جمعیت دام و تولید گوشت قرمز دلیل کشتار دام های مولد ناشی از شرایط خشکسالی کاهش یافته است که وزارت جهاد برای افزایش تولید و کاهش واردات، سیاست طرح قراردادی تولید دام را دنبال می کند و استمرار این طرح در خودکفایی گوشت قرمز و تعدیل بخشی بازار اثر گذار است.
با توجه به کاهش تولید گوشت قرمز ناشی از کشتار دام های مولد در سنوات گذشته، برای تأمین نیاز کشور ناگزیر به واردات گوشت گرم و منجمد گوساله و گوسفند شدید، درحالیکه تا اوایل دهه ۹۰، سالانه ۹۰۰ هزارتن گوشت در داخل تولید و تنها ۱۰۰ هزارتن نیاز گوشت صنعتی وارد می شد. اما اکنون به نغم کاهش سرانه مصرف، میزان واردات افزایش داشته است.

بنابر گزارش مرکز آمار در سال گذشته ۴۷۲هزار تن گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور تولید و به بازار عرضه شده و از طرف دیگر ۱۲۹ هزارتن گوشت گرم و منجمد وارد کشور شده است. لذا دلیل کاهش جمعیت دامی ناشی از شرایط خشکسالی در سال های گذشته، سیاست تولید قراردادی دام و واردات دام پایه پروار در راستای خودکفایی گوشت قرمز در دستور کار قرار گرفته است و به طور کلی دولت از اجرای طرح تولید قراردادی گوشت دام عشایر دو هدف تأمین گوشت مورد نیاز کشور و حمایت از جامعه تولید کننده را دنبال می کند که از سال گذشته این طرح در جامعه عشایر آغاز شد.

در همین رابطه فضل خرم مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایر گفت: سال گذشته قرارداد ۹۴ هزارتن نهاده دامی در ازای ۵۰۰ هزارراس دام منقلد شد که تا پایان تیر

دام‌های قراردادی به بازار عرضه می شود. همچنین تولید قراردادی ۱.۵ میلیون راس دام در ازای ۱۵۰ هزار تن نهاده را در فصل تابستان منقلد خواهیم کرد. براساس مصوبه برمبنای حاشیه بازار، پشتیبانی امور دام در صورت نبود تقاضا مکلف به خرید است که دلیل نبود

بازدهی کدام بازارها در دو ماهه اول فصل بهار بیشتر بوده است؟

پول‌سازهای بهاری

گروه اقتصاد - سرمایه گذاری در بازارهای مختلف ایران اگرچه با توجه به تورم های فرآینده همواره با ریسک ها و مخاطرات خاص خود همراه بوده است، اما بسیاری از مردم به روش های مختلفی برای حفظ ارزش دارایی خود در فضای تورمی بناه می آورند تا بتوانند سهم خود را از تورم بگیرند که بر این اساس، سرمایه گذاری در بازارهایی همچون ارز، طلا و سکه، بورس و رمزآزماها شاخص ترین این بازارها برای حفظ کوتاه مدت ارزش پول است.



کرده است.

نگاهی به بالا و پایین قیمت ها در بازار طلا و سکه
بازار طلا و سکه یکی دیگر از بازارهای محبوب نزد ایرانیان است تا بتوانند از سرمایه خود در برابر تورم حفاظت کنند. از آنجا که نوسان و نرخ رشد بلندمدت در این بازار بالا است و همچنین مردم می‌توانند با سرمایه‌های کم و زیاد در این بازار سرمایه‌گذاری کنند، این بازار به یکی از پناهگاه‌های مردم در برابر تورم تبدیل شده است.

همچنین بازار طلا و سکه، در بیشتر مواقع یکی از پیشنهادات تحلیلگران جهت ایجاد تنوع در سبد دارایی‌ها است. این مورد نیز به افزایش تقاضا برای این بازار دامن می‌زند. باید توجه داشت در کوتاه مدت همچنان ریسک سرمایه‌گذاری در این بازار بالا است؛ با این حال، سرمایه‌گذاری در این بازار تأثیر کمتری در برابر تورم دارد.
در دو ماه ابتدایی سال جاری، سکه تمام بهار آزادی از ۳۶ میلیون و ۳۰ هزار تومان در ابتدای فروردین، به ۳۷ میلیون و ۱۹۵ هزار تومان در انتهای اردیبهشت رسید؛ بنابراین بازدهی برای این نوع از سکه ۲.۳۳ درصد است.

همچنین نرخ نیم سکه از ۲۳ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان در ابتدای سال، به ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در پایان اردیبهشت ماه رسید که این مساله حکایت از بازدهی ۰.۰۸ درصدی برای این نوع سکه دارد. نیم‌سکه نسبت به سایر موارد مورد مقایسه در بازار طلا و سکه، رشد کمتری را تجربه کرده است.
رئز سکه نیز سال ۱۴۰۳ را با نرخ ۱۴ میلیون و ۳۹۰ هزار تومانی شروع کرد و اردیبهشت ماه را با عدد ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به پایان رساند؛ بنابراین بازدهی برای ربع سکه ۳.۵۴ درصد است. این نوع از سکه به دلیل قیمت پایین‌تر و نوسان بالاتر آن، یکی از محبوب‌ترین مقاصد برای ایرانیان است. البته باید توجه داشت این مسئله ریسک سرمایه‌گذاری در ربع سکه را افزایش داده و باعث شده موموا حباب ربع سکه از سایر اشکال سکه بیشتر بشود و با از بین

رفتن این حباب، سرمایه‌گذاران زیان قابل توجهی را متحمل شوند.

طلای ۱۸ عیار نیز از ۳ میلیون و ۲۶۲ هزار تومان در هر گرم در ابتدای سال، به کمی بیش از ۳ میلیون و ۳۶۹ هزار تومان در انتهای اردیبهشت ماه رسید که حکایت از بازدهی ۳.۲۸ درصدی در این بازار دارد.
طلای ۲۴ عیار نیز از ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان در ابتدای فروردین ماه، به ۴ میلیون و ۴۹۲ هزار تومان در پایان ماه دوم سال رسید که پیمانگر رشد ۳.۲۸ درصدی است.

طلای دست دوم نیز یکی دیگر از مواردی است که نزد ایرانیان محبوب است؛ چراکه هم جنبه سرمایه‌گذاری دارد و هم مورد استفاده قرار می‌گیرد. قیمت طلاي دست دوم از ۳ میلیون و ۲۱۹ هزار تومان در شروع سال، به ۳ میلیون و ۳۲۴ هزار تومان در پایان ماه دوم سال رسیده است که حکایتگر رشد ۳.۲۶ درصدی است.

روایت تاکامی های بورس سرخ پوش

بازار بورس نیز یکی دیگر از بازارهای مورد علاقه ایرانیان است؛چراکه سرمایه‌گذاران در بلندمدت می‌توانند بازدهی قابل توجهی بدست آورند و همچنین می‌توان با هر مقدار از سرمایه وارد این بازار شد. البته باید این نکته مهم را در نظر داشت که سرمایه‌گذاری در این بازار، نیازمند دانش بالایی است و سرمایه‌گذاران باید ریسک ورود به این بازار را در نظر بگیرند. همچنین باید توجه داشت بورس سبه‌های مولد مختلفی بر اقتصاد کشور دارد و سرمایه‌گذاری در آن می‌تواند علامت خوبی برای اقتصاد یک کشور باشد.

شاخص‌های بورسی نشان می‌دهند بورس دو ماه ابتدایی سال را سرخ پوش بوده است و روند نزولی آن، باعث رنجش بسیاری از سرمایه‌گذاران شده است؛ به نحوی که شاخص کل بورس سال جدید را با عدد ۲ میلیون و ۲۵۳ هزار و ۶۰۲ شروع کرد و اردیبهشت ماه را با عدد ۲ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۵۶۰ به پایان رساند. این مسئله حکایت از کاهشی ۶.۲۶

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ / شماره۵۶۵۹
www.cbtekarnews.com

اخبار

اعلام زمان بندی پرداخت سود سهام بانک ملت



بانک ملت در اطلاعیه ای، زمان بندی پرداخت سود سهام را برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ و تصویب سود تقسیمی هر سهم، سود سهام سهامداران حقیقی و حقوقی اعم از شرکت ها، موسسات و صندوق های سرمایه گذاری که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند در روز ۳۱ تیرماه امسال به حساب سجام آنها واریز خواهد شد.

در عین حال، سهامداران حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند نیز می توانند در روز ۳۱ مردادماه یا مراجعه به هریک از شعب بانک ملت در سراسر کشور و ارائه کارت ملی یا اعلام کد بورسی یا مراجعه به سامانه بانکداری اینترنتی بانک ملت، بخش دریافت سود سهام، نسبت به دریافت سود سهام خود اقدام کنند.

براساس این گزارش، سود سهام سهامداران حقیقی که دارای سبد های سرمایه گذاری اعم از حقیقی و حقوقی هستند هم با ارسال درخواست کتبی سبدگردان، اعلام شماره حساب یا شماره شبای سبد گردان به همراه مستندات مربوط به واریز سود سهام در وجه سبد گردان و نیز تصویر آگهی روزنامه رسمی مربوط به آخرین تغییرات مدیران و صاحبان امضای مجاز شرکت به نشانی امور سهامداران بانک ملت، در روز ۲۰ شهریور سال جاری پرداخت خواهد شد.

بر اساس اطلاعیه بانک ملت، سایر سهامداران حقوقی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند هم پس از ارسال درخواست کتبی، اعلام شماره حساب یا شماره شبا به همراه تصویر آگهی روزنامه رسمی مربوط به آخرین تغییرات مدیران و صاحبان امضای شرکت به نشانی امور سهامداران بانک ملت، در روز ۳۰ مهرماه ۱۴۰۳ سود سهام خود را دریافت خواهند کرد.

این گزارش حاکی است، امور سهامداران بانک ملت به نشانی تهرانی، خیابان ولیعصر (عج)، پالتر از تقاطع انقلاب، پلاک ۱۴۳۳، طبقه اول، افراخ کل حسابداری مالی بانک ملت و کدپستی ۱۵۹۱۶۱۸۱ آماده پاسخگویی به سهامداران خواهد بود.

اولویت فعالیت بانکداری در بانک ایران زمین، ارائه خدمات با کیفیت است

جلسه ماهانه روسای شعب استان های آذربایجان شرقی و غربی و اردیبل بانک ایران زمین با حضور مدیر و معاونین منطقه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی؛ رسول اسدی مدیر استان ضمن تقسیم بندی مشتریان بالقوه در سه گروه خرد، متوسط و کلان، و بازاریابی شعب تاکید کرد و گفت: تشکیل گروه بازاریابی شعبه در اولویت برنامه های روسای شعب قرار گیرد و با توجه به پتانسیل و ظرفیت های موجود، اقدام لازم در این خصوص صورت پذیرد.

اسدی ارائه خدمات با کیفیت، جذب مشتریان جدید و افتتاح حساب را لازمه فعالیت بانکداری بیان کرد و افزود: در این زمینه تمامی همکاران شعب با تلاش مضاعف، خوش رویی، برقراری ارتباط مناسب با مشتریان، محصولات بانک را معرفی کنند.
مدیر استان از همکاران خواست تا صورتجلسات، نامه ها و دستورالعمل هایی که به شعب ارسال می شود، مطالعه و مطابق با آنها اقدام شود.
در این جلسه رضا شاهر فم معاون استان انجام به موقع امور مشتریان حقوقی و بالفعل را از الزامات فعالیت شعب بیان کرد و گفت: همکاران با استفاده از لیست ارسالی توسط مدیریت امور شعب و همچنین شناسایی شرکت های منطقه، جهت افتتاح حساب اقدام و گزارش تفصیلی را به مدیریت منطقه ارسال کنند.
در ادامه فرهاد جعفرنژاد معاون مالی و اداری منطقه ضمن تشکر از تلاش های شعب بر تلاش مضاعف در خصوص ارائه خدمات بانکداری مدرن تاکید کرد و گفت: طبق زیرساخت های ایجاد شده در حوزه ارائه سروس های بانکداری دیجیتال، همکاران با معرفی محصولات این حوزه در جهت افزایش رضایت مشتریان اقدام کنند.

تولید قراردادی دام؛ راهی برای رسیدن به خودکفایی گوشت قرمز

تقاضا، قیمت هرکیلو گوشت ۲۰ تا ۲۰هزارتومان کاهش می‌یابد.
مدیرعامل تعاونی اتحادیه تعاونی عشایر می‌گوید: بنابر آمار سالانه، جامعه عشایر ۲۰۱ هزارتن گوشت تولید می‌کند که ۲۵ درصد نیاز کشور را تأمین می‌کند و همواره برآورد می‌شود که طی ۳ سال آینده با استمرار طرح قراردادی تولید با افزایش ۵۰ هزارتنی به ۲۵۰ هزارتن برسد. براساس این گزارش ۴۰ درصد دام سبک در اختیار جامعه عشایر است که طی ۵ سال آینده از طریق تولید قراردادی ۵۰ درصد از کسری نیاز کشور از طریق جامعه عشایر تأمین می‌شود.

در ادامه افشین صدردارپرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: تولید قراردادی دام امری اصولی است که ایرادات و اشکالات این طرح از سوی وزارت جهاد باید برطرف شود. اما به طور کلی تولید قراردادی کار جدیدی نیست و در حوزه های مختلف بخش کشاورزی انجام شده است. وزارت جهاد کشاورزی برای تولید قراردادی دام اصولی مشخص کرده که این کار بر مبنای قرارداد انجام می‌شود و همواره به هر نحوی که طرفین قرارداد توافق کنند، کار انجام می‌شود.

صدردارپرس با بیان اینکه تولید قراردادی دام بر عملکرد تولید و خودکفایی اثر گذار است، افزود: تولید قراردادی دام منجر به ایجاد امنیت و آسودگی خاطر تولید کننده از ناحیه فروش دام می‌شود و به طور کلی در هریک از بخش های دام، طیور،زراعت و باغبانی ایجاد می‌شود، ابزار مناسبی در جهت رسیدن به خودکفایی و بهره وری تولید محسوب می‌شود. اما نمی‌توان برای افزایش تولید ناشی از اجرای طرح قراردادی درصدی در اعلام کرد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: تولید قراردادی دام پس از رفع ایرادات و اشکالات علاوه بر ارتقای بهره وری تولید به سبب کوتاه کردن دست سوداگران و برچیدن واسطه‌ها